
Documento Identificadores

COMPOSICIÓ JUNTA DE PORTAVEUS Numero de decreto : 873, Fecha de decreto : 13/11/2019

Código de verificación Otros datos

29F1D3AD-D24AD1C4-3476F4C0-E48EDEB

                          BOMBERS 
 CONSORCI PROVINCIAL DE VALENCIA
  CAMI DE MONCADA 24   96 346 98 00 46009 VALENCIA

DECRET NÚMERO 

M.ª  JOSEP AMIGO LAGUARDA, PRESIDENTA DELEGADA DEL CONSORCI PER AL SERVICI DE
PREVENCIÓ, EXTINCIÓ D’INCENDIS I DE SALVAMENT DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA, FENT ÚS
DE LES ATRIBUCIONS QUE TINC CONFERIDES,

Resultant que de conformitat amb l'article 20
del reglament en el Consorci es constituirà un
grup  per  cada  grup  polític  constituït  en  la
Diputació  Provincial  de  València,  i  un  grup
mixt  format  per  tots  aquells  i  aquelles
representants que hagueren concorregut a les
eleccions  municipals  en  formacions,  que  no
tinguen  grup  polític  en  la  Diputació  de
València.

Resultant que si bé s'ha constituït el grup VOX
en  la  Diputació,  els  plens  dels  municipis
consorciats no han designat cap representant
d'aquest  partit  polític  per  a  formar  part  de
l'Assemblea General d'aquest Consorci.

Tenint en compte que de conformitat amb el
que  s'estableix  en  l'article  22.1;  s'han
constituït sis grups polítics, Socialista, Popular,
Coalicio Compromís, Ciutadans, La Vall i Mixt.

Vist  el  que  es  disposa  en  l'art.  25  del
Reglament Orgànic del Consorci per al Servei
de  Prevenció  i  Extinció  d'Incendis  i  de
Salvament  de  la  província  de  València  en  el
qual s'indica:
“1. La Junta de Portaveus, òrgan deliberant i
consultiu,  estarà presidida pel  President o la
Presidenta  del  Consorci  i  integrada  pel
vicepresident  o  la  vicepresidenta,  els
portaveus dels  grups polítics.  Actuarà com a
secretari  o secretària,  qui  siga el  Secretari  o
Secretària General del Consorci
2. En cas de no poder assistir a la Junta algun
portaveu, li substituirà el suplent del mateix o
un membre del seu grup polític.
3. La Junta de Portaveus quedarà constituïda
per resolució del President o la Presidenta del

Resultando que de conformidad con el artículo
20  del  reglamento  en  el  Consorcio  se
constituirá un grupo por  cada grupo político
constituido  en  la  Diputación  Provincial  de
Valencia, y un grupo mixto formado por todos
aquellos  y  aquellas  representantes  que
hubieran  concurrido  a  las  elecciones
municipales  en  formaciones,  que  no  tengan
grupo político en la Diputación de Valencia.

Resultando  que  si  bien  se  ha  constituido  el
grupo VOX en la Diputación, los plenos de los
municipios  consorciados  no  han  designado
ningún representante de dicho partido político
para formar parte de la Asamblea General de
este Consorcio.

Habida  cuenta  que  de  conformidad  con  lo
establecido  en  el  artículo  22.1;  se  han
constituido  seis  grupos  políticos,  Socialista,
Popular,  Coalicio Compromís, Ciudadanos,  La
Vall y Mixto.

Visto lo dispuesto en el art. 25 del Reglamento
Orgánico  del  Consorcio  para  el  Servicio  de
Prevención  y  Extinción  de  Incendios  y  de
Salvamento de la provincia de Valencia en el
que se indica:
“1. La Junta de Portavoces, órgano deliberante
y consultivo, estará presidida por el Presidente
o la Presidenta del Consorcio e integrada por
el  vicepresidente  o  la  vicepresidenta,  los
portavoces  de  los  grupos  políticos.  Actuará
como  secretario  o  secretaria,  quien  sea  el
Secretario o Secretaria General del Consorcio
2. En caso de no poder asistir a la Junta algún
portavoz, le sustituirá el suplente del mismo o
un miembro de su grupo político.
3. La Junta de Portavoces quedará constituida
por resolución del  Presidente o la Presidenta

FIRMADO

1.- Secretario de CONSORCIOBOMBEROS - Juan Jiménez Hernandis 13-nov-2019 14:02:07

2.- Presidenta delegada de CONSORCIOBOMBEROS - Mª Josep Amigo Laguarda 13-nov-2019 14:24:34

Pagina 1 de 3

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

COMPOSICIÓ JUNTA DE PORTAVEUS Numero de decreto : 873, Fecha de decreto : 13/11/2019

Código de verificación Otros datos

29F1D3AD-D24AD1C4-3476F4C0-E48EDEB

Consorci,  tan  prompte  com  s'haguera
formalitzat la designació dels seus integrants.
Les  modificacions  de  la  seua  composició
s'ajustaran al mateix tràmit.
4.  En  la  seua  sessió  constitutiva  podrà
determinar el  règim de celebració, o període
de  temps  d'antelació,  amb  el  qual  celebren
sessió amb antelació a l'Assemblea General.”

Vistos  els  escrits  de  constitució  del  grups
polítics del Consorci en els quals es designen
els  portaveus de cadascun d'ells,  així  com el
seu suplents.

A la vista de l'exposat

DISPOSE:

PRIMER:  Constituir la Junta de Portaveus del
Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció
d’Incendis  i  de Salvament de la Província  de
València que estarà integrada per:

Presidenta: Dª. M.ª Josep Amigó Lagarda, Pre-
sidenta delegada del Consorcio

D. Jose Maria Angel Batalla, Vicepresidente del
Cosnorcio

Grup  Socialista: M.ª  Jose  Clemente Ramírez,
representant del municipi de Sinarcas.

Suplent:  Sr  Martín  Pérez  Aranda,
representante del municipio de Moncada

Grup Coalició Compromis:  Sr. Emilio Morales
Gaitan, representante del municipio de Chiva.
Suplent:   Sr.  Jesus  Monzó  i  Cubillos,
representant del municipi de Catarroja

Grup Popular:  Sra. Carolina Mengual Cortell,
representant del municipi de Rafol de Salem
Suplent:   Sr  Ciro Ferrer  Gomez,  representant
del municipi de Vilamarxant

Grup Ciutadans:  Sr Miguel Donet Montagut,
representant del municipi de Barx

Suplent: Sr. Jorge Román Aroca, representant
del municipi de Massanassa

del  Consorcio,  tan  pronto  como  se  hubiera
formalizado la designación de sus integrantes.
Las  modificaciones  de  su  composición  se
ajustarán al mismo trámite.
4. En su sesión constitutiva podrá determinar
el  régimen  de  celebración,  o  periodo  de
tiempo  de  antelación,  con  el  cual  celebran
sesión con antelación a la Asamblea General.”

Vistos los escritos de constitución de lo grupos
políticos  del  Consorcio  en  los  cuales  se
designan los portavoces de cada uno de ellos,
así como su suplentes.

A la vista de lo expuesto

DISPONGO:

PRIMERO:  Constituir  la  Junta  de  Portavoces
del Consorcio para el Servicio de Prevención y
Extinción de Incendios y de Salvamento de la
provincia de Valencia que estará integrada por

Presidenta: Dª.  M.ª  Josep  Amigó  Lagarda,
Presidenta delegada del Consorcio

D. Jose Maria Angel Batalla Vicepresident del
Consorcio

Grupo  Socialista: Sra.  M.ª  Jose  Clemente
Ramírez,  representante  del  municipoi  de
Sinarcas.
Suplente:  Sr  Martín  Pérez  Aranda,
representant del municipi de Moncada.

Grupo Coalició Compromi: Sr Emilio Morales
Gaitan, representante del municipi de Chiva. 
Suplente:  Sr.  Jesus  Monzó  i  Cubillos,
representante del municipio de Catarroja.

Grupo Popular:  Sra. Carolina Mengual Cortell,
representante del municipio de Rafol de Salem
Suplente:  Sr Ciro Ferrer Gomez, representante
del municipio de Vilamarxant

Grupo  Ciudadanos  :   Sr  Miguel  Donet
Montagut,  representante  del  municipio  de
Barx.
Suplente:  Sr.  Jorge  Román  Aroca,
representante del municipio de Massanassa

FIRMADO

1.- Secretario de CONSORCIOBOMBEROS - Juan Jiménez Hernandis 13-nov-2019 14:02:07

2.- Presidenta delegada de CONSORCIOBOMBEROS - Mª Josep Amigo Laguarda 13-nov-2019 14:24:34

Pagina 2 de 3

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

COMPOSICIÓ JUNTA DE PORTAVEUS Numero de decreto : 873, Fecha de decreto : 13/11/2019

Código de verificación Otros datos

29F1D3AD-D24AD1C4-3476F4C0-E48EDEB

                          BOMBERS 
 CONSORCI PROVINCIAL DE VALENCIA
  CAMI DE MONCADA 24   96 346 98 00 46009 VALENCIA

Grup La Vall: Sr Josep Gandia Pla, representant
del municipi de Ontinyent,
Suplent:  Sr.  Jordi  Vila  Vila  representant  del
municipi d’El Palomar.

Grup  Mixto  D.  Antonio  Carratalá  Mínguez,
representant del municipi d’Alberic
Suplent:  Sra  Mar  Rovira  Vives,  representant
del municipi d’ Almoines

SEGON: Els  efectes  del  present  decret  seran
des del dia de la data de la resolució.

TERCER: Donar compte del present Decret a la
Junta de Portaveus del Consorci per al Servici
de  Prevenció  i  Extinció  d’Incendis  i  de
Salvament  de  la  Província  de  València  en  la
primera sessió que celebre.

QUART: Notificar  el  present  decret  als
interessats,  als  grups  polítics,  a  la  secretària
general, a la Intervenció i Tresoreria.

Grupo  La  Vall: Sr  Josep  Gandia  Pla,
representante del municipio de Ontinyent
Suplente: Sr. Jordi Vila Vila, representante del
municipio de El Palomar.

Grupo Mixto: Sr.  Antonio Carratalá Mínguez,
representante del municipio de Alberic.
Suplente: Sra Mar Rovira Vives, representante
del municipio de Almoines

SEGUNDO: Los efectos del presente decreto
serán  desde  el  día  de  la  fecha  de  la
resolución.

TERCERO: Dar cuenta del presente Decreto a
la Junta de Portavoces del Consorcio para el
Servicio  de  Prevención  y  Extinción  de
Incendios y de Salvamento de la provincia de
Valencia en la primera sesión que celebre.

CUARTO: Notificar el presente decreto a los
interesados,  a  los  grupos  políticos,  a  la
Secretaria  General,  a  la  Intervencion  y
Tesoreria.

València, el dia de la data de la signatura electrònica adjunta

EL SECRETARI GENERAL, LA PRESIDENTA DELEGADA

Juan Jimenez Hernandis M.ª Josep Amigo Laguarda

FIRMADO

1.- Secretario de CONSORCIOBOMBEROS - Juan Jiménez Hernandis 13-nov-2019 14:02:07

2.- Presidenta delegada de CONSORCIOBOMBEROS - Mª Josep Amigo Laguarda 13-nov-2019 14:24:34

Pagina 3 de 3

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


